
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

EXECUTIVO

Ano III - Número: CDLIV de 23 de Outubro de 2023

DATA: 23/10/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

 AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**
em 23/10/2023 15:54:49
IP com n°: 192.168.0.7

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
470

aDOM 1/5www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 454/2023 - 23/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE 05/2023-SEMED/2023 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 

DIÁRIO DE ESTUDANTES E TRANSPORTE DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ 

– CE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE 05/2023-SEMED/2023 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 

DIÁRIO DE ESTUDANTES E TRANSPORTE DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ 

– CE.

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO: TP Nº 04/2023 -SEINFRA /2023 - CONTRATAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 23/10/2023 15:54:49 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=470

2/5www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 454/2023 - 23/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE 05/2023-SEMED/2023

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 05/2023 -SEMED, Objeto: 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES E TRANSPORTE 
DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CE, Vencedor: 01 –
LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI , com VALOR TOTAL: R$ 1.300.000,00 (um milhão e 

trezentos mil reais) - B&F NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - VALOR TOTAL: R$ 637.797,00 

(seiscentos e trinta e sete mil setecentos e noventa e sete reais) -  VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 
1.937.797,00 (um milhão e novecentos e trinta e sete mil setecentos e noventa e sete reais). Conforme 
proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8666/93. Prefeitura Municipal de 
Tianguá – Ce, 19 de OUTUBRO de 2023 , ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA – SECRETÁRIA DE 
EDUCAÇÃO. 

Tianguá-CE, 19 de OUTUBRO de 2023.

ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE 05/2023-SEMED/2023

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 05/2023 -SEMED, Objeto: 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES E TRANSPORTE 
DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CE, Vencedor: 01 –
LEVIVANS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI , com VALOR TOTAL: R$ 1.300.000,00 (um milhão e 

trezentos mil reais) - B&F NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - VALOR TOTAL: R$ 637.797,00 

(seiscentos e trinta e sete mil setecentos e noventa e sete reais) -  VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 
1.937.797,00 (um milhão e novecentos e trinta e sete mil setecentos e noventa e sete reais). Conforme 
proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8666/93. Prefeitura Municipal de 
Tianguá – Ce, 23 de OUTUBRO de 2023 , ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA – SECRETÁRIA DE 
EDUCAÇÃO. 

Tianguá-CE, 23 de OUTUBRO de 2023.

ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO: TP Nº 04/2023-SEINFRA /2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE – SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA – TP Nº 04/2023-SEINFRA – AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
ADMINISTRATIVO. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, faz constar 
que no dia 23/10/2023 foi impetrado recurso administrativo pela empresa R.A CONSTRUTORA LTDA -
EPP referente ao julgamento de habilitação da Tomada de Preços TP 04/2023-SEINFRA –
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA AVENIDA VALDEÍDA DE 
SÁ VASCONCELOS, NO BAIRRO LAURO MENEZES E NA RUA JOSÉ CAMPOS MOTA, NO BAIRRO 
DOM TIMÓTEO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE, CONFORME PT 1078017-59 E CONVÊNIO 
915703/2021. Dada à ciência, fica aberto o prazo para apresentação de contrarrazões, conforme Lei 
8.666/93. Tianguá-CE, 23 de outubro de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos – Presidente da 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 23/10/2023 15:54:49 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=470

3/5www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 454/2023 - 23/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

Comissão de Licitação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 23/10/2023 15:54:49 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=470

4/5www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 454/2023 - 23/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Menezes de Lima

Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa

Vice-Prefeito(a)

Rejarley Vieira de Lima
Secretaria Municipal de Saúde

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa
Secretaria Municipal de Educação

Leandro Lima Valencia
Procuradoria Geral do Município

Fernanda Cristina Vasconcelos Nogueira Boto
Gabinete do Prefeito

Emanuela de Aguiar Freitas
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Keila Aragao Fernandes
Secretaria Municipal de Turismo

Maria Imaculada Fernandes Sá
Secretaria Municipal de Cultura

Jucieudes Silva de Carvalho
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Maria Jaqueline Freire Lima
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e 
Lazer

Luciana Pereira da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

José Breno Henrique Lemos de Menezes
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte

Cândido José Magalhães de Melo
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio 
Ambiente

Jario Mario Alves Penha Junior
Controladoria Geral do Município

Monique Rodrigues Brondani
Secretaria de Indústria, Comércio, 
Desenvolvimento Econômico e 
Empreendedorismo

Igor Saraiva Costa
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Desenvolvimento Sustentável

Monique Rodrigues Brondani
Secretaria Municipal de Administração

Elves Ronielly Carvalho de Lima
Câmara Municipal de Tianguá

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 23/10/2023 15:54:49 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=470

5/5www.tiangua.ce.gov.br


